ATA Nº 009 /2022 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA-PSF

Aos 10 dias do mês de novembro de dois mil e vinte dois, nas dependências da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus do Oeste- SC, reuniram-se a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado 009/2022 para acompanhar, fiscalizar e avaliar o Processo SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA-PSF.  Foi realizado a abertura do envelope, verificou-se que teve seis pessoas escrita para o preenchimento da vaga, as senhoras, Tatiane Ribeiro dos Santos, Andressa Comunello, Elisandra Gonçalves dos Santos Varga, Chayane de Oliveira Mossini, Daiara Steis, Amanda Vitória Maggi, todas moradoras da área da vaga correspondente.
A comissão julgadora analisou a documentação de cada candidata seguindo a classificação:
Conforme edital e soma da pontuação, a senhora Tatiane Ribeiro dos Santos fico com 16 pontos, por apresentar o Certificado do curso Introdutória para Agentes Comunitária de Saúde, Curso de Graduação Ensino Superior, ensino médio. A senhora Andressa Comunello também pontuando 16 pontos por apresentar o Certificado do curso Introdutória para Agentes Comunitária de Saúde, Curso de Graduação Ensino Superior e ensino médio. Ambas candidatas com uma pontuação de 16 ponto, conforme edital o desempate é por idade, a primeira com idade de 32 anos e a segunda com 21 anos.  A senhora Elisandra Gonçalves dos Santos Vargas ficando em terceira colocação com 11 pontos, idade 31 anos. A Senhora Chayane de Oliveira Mossini também ficando com 11 pontos, com idade de 30 anos, sendo o desempate pela idade. Conforme documentos apresentados a senhora Daiara Stein 31 anos e a Senhora Amanda Vitória Maggi 20 anos ficaram com   a pontuação de 01 ponto.
Não havendo mais nada a ser tratado damos por encerrada a presente ata que será assinada por mim e demais membros da comissão.